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val

Som ung vuxen är det många val som behöver 
göras, och när studenten var avklarad valde Jakob 
Tufvesson, Storfors, och Albin Stenvall, Blåsmark, 
att söka KRIK-linjen vid Åredalens folkhögskola. 
– Folkhögskola blev ett bra val, den kristna ge-
menskapen är något jag tycker om väldigt myck-
et, säger Jakob Tufvesson. 

KRIK står för kristen idrottskontakt och KRIK-linjen 
i Åre är en blandning av sportaktiviteter, bibelundervisning 
och fjäll. 
– Det var en av anledningarna till att jag sökte, det var den 
bästa blandningen av allt. Krik får in både fjäll och bibel. Det 
är teori, sport och ut på tur, berättar Jakob.
Stort fokus ligger på ledarskapsutveckling, vilket var något 
både Jakob och Albin hade erfarenhet av sedan tidigare. 
– Själva ledarskapsdelen kan appliceras på alla platser man är 
ledare på, via jobb, i kyrkan och så vidare. Lektionsundervis-
ningen kan användas på mycket, säger Albin. 

Förutom undervisningen är folkhögskolelivet speciellt att 
prova på och upplevelsen av att bo nära varandra är unik.
– Jag brukar säga att det är både magiskt och tragiskt, säger 
Albin och skrattar. Men mest magiskt. På grund av corona 
bor vi ihop med klassen, så man blir väldigt tajt med sin egen 
klass. 

Under en familjeresa i gymnasiet fick Albin möjlighet att 
besöka Åredalens folkhögskola och sedan dess har tanken om 
ett år där funnits med. 

– Efter gymnasiet ville jag inte plugga vidare direkt, och då 
kändes det här bra. Och jag har inte ångrat mig. 
Kände du stress över att behöva bestämma dig?
– Jag kände nog mest stress när jag hade sökt till Åre och 
precis innan gymnasiet var slut, tänk om jag borde göra nå-
got annat och vad gör jag om jag inte kommer in. Då var jag 
nervös, men efter det här året så har jag ändå en plan på vad 
jag vill göra senare, säger Albin.

Även Jakob kände behovet av att få chansen att fundera 
ett tag till på vad nästa steg skulle bli. 
– Jag behövde lite förändring i livet, så det var kul att flytta 
hemifrån. Sedan har kristna läger varit en jätterolig upplevel-
se för mig tidigare, och det här är som att ha läger i ett år. Jag 
frågade några som gått den här linjen tidigare, och de sa att 
Åre är helt fantastiskt och jag tycker det är kul att åka skidor. 
Så efter många tankar blev det Åre och jag är jättenöjd med 
valet.
Hur tänker ni kring val som påverkar era liv?
– Valen man gör har ju konsekvenser, men jag har lärt mig 
att man ofta får något bra av det. Jag säger som Nelson Man-
dela, jag förlorar aldrig utan antingen så vinner jag eller så lär 
jag mig något, säger Jakob. 

Text: Emma Dahlbäck

Jakob och Albin valde folkhögskola
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” Valen man gör har ju konse-
kvenser, men jag har lärt mig att 

man ofta får något bra av det.

jakob tufvesson   
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Tar du chansen att välja livet?
Just i detta nu, kan man tycka att valen inte är 
så många. Man stiger upp, tar på samma kläder 
som dagen innan – och dagen innan det. Hem-
makontoret står där det står. Valet är gjort. Jag 
stannar hemma – så mycket jag bara kan. Men 
vaccinet är här, och jag både kan och vill se, att 
vi går en ljusare tid till mötes. 

Men, kan jag välja hur jag vill att min framtid ska se ut? 
En del tror att det är ödet, och inte personliga beslut, som 
styr våra liv. Om de inte når ett visst mål, kanske de rycker 
på axlarna och tänker att utgången var oundviklig. ”Det var 
väl inte meningen”, säger de.

Andra blir besvikna och tappar hoppet eftersom det inte 
verkar gå att undvika orättvisorna i den här mörka världen. 
De kanske har gjort allt de kunnat för att få ett bra liv. Men 
så sätter bara krig, naturkatastrofer och sjukdomar käppar 
i hjulet för dem gång på gång. ”Är det någon idé att ens 
försöka?” frågar de sig.

Och visst är det så – olika händelser och omständigheter 
i livet, kan såklart påverka våra framtidsplaner. Men när 
det gäller den mer långsiktiga framtiden, så har vi faktiskt 
ett konkret val. Bibeln visar oss vad det här valet innebär.

Mose var ledare för den forntida nationen Israel. Just 
innan de skulle gå in i det utlovade landet, fick han förmed-
la Guds budskap till folket: ”Se jag ställer dig idag inför 
er liv och lycka, eller död och olycka. ... Du skall välja 
livet, så att du och dina efterkommande får leva. Du skall 

älska Herren, din Gud, lyssna till honom och hålla dig till 
honom…” (5 Mos 30:19 och framåt)

Gud befriade israeliterna från slaveriet i Egypten och er-
bjöd dem ett lyckligt liv i frihet i det utlovade landet. Men 
det här var ju inget som de helt automatiskt skulle få del av. 
De var tvungna att välja livet för att få tillgång till de här väl-
signelserna. Och hur kunde de göra det? Jo, genom att älska 
Gud, lyssna till honom och hålla fast vid honom.

Vi står egentligen alla inför liknande val, i dag och alla 
dagar, och det vi väljer avgör hur vår framtid kommer att se 
ut. Om vi väljer att älska Gud, lyssna till honom och hålla 
fast vid honom, så väljer vi livet. 

Vi kan inte påverka vårt förflutna, men vi kan påverka vår 
framtid. Bibeln visar att Gud, vår himmelske Far älskar oss, 
och den berättar också vad han vill att vi ska göra. Så här 
skrev till exempel profeten Mika:
”Människa, du har fått veta vad det goda är, det enda Her-
ren begär av dig: att du gör det rätta, lever i kärlek och 
troget håller dig till din Gud.” (Mika 6:8) 
Gud bjuder med oss att vandra med honom, och han lovar 
att välsigna oss om vi gör det. Vill vi tacka ja till detta fan-
tastiska erbjudande? Valet är ditt och mitt.

Text: Anna Olsson, samarbetskyrkopräst i Tallhedskyrkan

” Om vi väljer att älska Gud, 
lyssna till honom och hålla fast 

vid honom, så väljer vi livet.
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bibelord om val:

Låt oss välja ut det rätta, tillsammans 

ta reda på vad som är gott.
�

� Job. 34:4
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Frågor och svar om kyrkovalet
Vad är kyrkovalet?
Kyrkovalet är egentligen tre olika val: till kyr-
kofullmäktige, till stiftsfullmäktige och till kyr-
komötet. Det är de beslutande organ som styr 
församlingen eller pastoratet, stiftet och Svens-
ka kyrkan på nationell nivå. Det motsvarar un-
gefär kommun, region och riksdag. 

Vad röstar man på?
De grupper som ställer upp i kyrkovalet kallas för 
nomineringsgrupper. I likhet med politiska partier 
har de program, ideologiska och teologiska inrikt-
ningar och önskemål kring vad Svenska kyrkan 
ska arbeta mer eller mindre med. 

Vem får rösta? 
Du ska vara medlem i Svenska kyrkan och ha 
fyllt 16 år senast på valdagen. 

När hålls valet? 
Söndagen den 19 september. Valet hålls alltid 
den tredje söndagen i september vart fjärde år.

Söndag 19 september har du möjlighet att påverka
Svenska kyrkan har 5,8 miljoner medlemmar, cirka 21 600 anställda och tusentals 
och åter tusentals ideellt engagerade. Vart fjärde år hålls det val, och nu i höst kan 
du vara med och rösta på hur du vill att Svenska kyrkan ska prioritera. 

Hur röstar man? 
Alla som får rösta får hem ett röstkort till den 
adress där man är folkbokförd. På röstkortet 
står det vilken vallokal du ska rösta i på valdagen. 
Du behöver ta med dig röstkort och legitimation 
för att kunna bevisa att du är du.
Över hela landet kan du förtidsrösta från och 
med den 6:e och till och med den 19 september. 
Du behöver ta med dig ditt röstkort och legiti-
mation. 

Mer information om detta kommer på webben.



ANSVARIG UTGIVARE
Anna Andersson, kyrkoherde

FORMGIVARE
Emma Dahlbäck, kommunikatör

HORTLAX FÖRSAMLING
Hortlaxvägen 30, 944 32 Hortlax
Växel: 0911-787 80
hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se

missa inte påskens program...

Varför är det viktigt att rösta i kyrkovalet?

Håkan Johansson
Jävre

Svenska kyrkan och 
Hortlax församling 
består ju i grunden 

av sina medlemmar, och som med-
lem är kyrkovalet det tillfälle då 
man kan vara med och bestämma 
vilka som ska styra församlingen 
närmaste framtiden. I valet ges ett 
tillfälle att välja vilken inriktning 
man tycker är viktig för att för-
samlingens arbete ska ”dra åt rätt 
håll”. Därför är det också viktigt 
att du som medlem läser på lite var 
de olika nomineringsgrupperna står 
i olika frågor.

Frågan ställdes till några av dem som sitter med i Hortlax församlings kyrkoråd. 

Marika Berglund 
Hemmingsmark

Församlingen i Hort-
lax har verksamheter 
för dig hela livet, 

rent bokstavligt från vaggan till 
graven. Vare sig du besöker kyrkan 
varje söndag, eller tillhör dem som 
är där vid dop eller begravning. Förr 
eller senare kommer vi alla i kontakt 
med kyrkans verksamhet. Dina barn 
och ungdomars fritid, din ensamma 
mormor, din sorg eller dina egna 
tankar och funderingar i livets 
virrvarr. Kyrkan finns där för dig! I 
årets kyrkoval har du möjlighet att 
göra din röst hörd, hur vill du att 
församlingen i Hortlax ska fortsätta 
utvecklas för att finnas för dig? Din 
röst är viktig och har direkt inver-
kan på dig och dina medmänniskors 
vardag i livets alla skeenden. 

Roland Johansson
Hortlax

Det är viktigt att 
rösta för att vi ska 
behålla en öppen 

folkkyrka och säkerställa ett de-
mokratiskt medlemsinflytande. 
Som medlem har du möjlighet att 
ge förutsättning för församlingen 
att finnas för, och bli ännu bättre 
på, att möta människor där de 
finns. 

28 mars 11.00
Livesänd gudstjänst
Hortlax kyrka
Tomas Larsson, Christiane Rödder Steiner. 
Barnens minuter med Marianne Hellgren.

29-31 mars 19.00
Livesända passionsandakter
Hortlax kyrka
Se www.svenskakyrkan.se/hortlax för program.

1 april 19.00
Livesänd skärtorsdagsgudstjänst
Hortlax kyrka
Linnéa Vikström, Marianne Hellgren, Christiane 
Rödder Steiner och konfirmander.

2 april 11.00
Livesänd långfredagsgudstjänst
Hortlax kyrka
Tomas Larsson, Christiane Rödder Steiner.

4 april 11.00
Livesänd påskdagsgudstjänst för alla åldrar 
Hortlax kyrka
Anna Olsson, Carina Berglund, Christiane Rödder 
Steiner och barnens minuter med Karin Westerlund. 

5 april 10.00 Obs! Tiden.
Emmaus-vandring
Samling vid Tallhedskyrkan
Gemensam vandring till Hortlax kyrka, med avslu-
tande andakt vid kyrkan. Carina Berglund. 

Livesändningarna hittar du på www.facebook.com/hortlaxforsamling/live. Alla kan se!

kyrkoråds

enkät!

Leif Berglund
Storfors

Det finns förstås 
många anledningar 
till varför man skall 

rösta i kyrkovalet men en handlar 
om det stöd man då visar för en 
viktig aktör i samhället. Jag tänker 
att den senaste tidens coronapan-
demin har med tydlighet visat på 
livets skörhet men även på betydel-
sen av gemenskap oss människor 
emellan. Här har vi alla en viktig 
uppgift men kyrkan har både kom-
petens och förtroendekapital hos 
många när det gäller dessa frågor. 
Sen menar jag att det finns centrala 
livsfrågor som nästan enbart ut-
trycks inom kyrkan.


